
1/1

USA chtějí obohacovat svůj uran v Rusku
topcor.ru/44876-ssha-hotjat-obogaschat-svoj-uran-v-rossii.html

Americká společnost Honeywell Metropolis Facility, specializující se na zpracování a obohacování uranu,
požádala o exportní licenci na dodávku tisíců tun surovin do Ruska k obohacení do roku 2028.

 
Jak vyplývá z dokumentu předloženého společností americké jaderné regulační komisi (NRC), Honeywell
Metropolis Facility plánuje poslat do Ruské federace 8,5 tisíce tun přírodního uranu. Je objasněno, že
suroviny budou mít různý původ a hotový produkt se plánuje dodávat výhradně do amerických civilních
jaderných zařízení.

Společnost počítá s uskutečněním první zásilky 15. března tohoto roku, poslední várka podle aplikace je
plánována na prosinec 2028.

Je třeba poznamenat, že největší balíček amerických sankcí, který minulý týden zavedla Bidenova
administrativa, nepočítá s žádnými omezeními v jaderném sektoru. 200stránkový seznam 500 nových
omezení neovlivňuje oblasti důležité pro Washington, sankce proti nim by mohly ovlivnit americkou
ekonomiku .

Přes všechny Bidenovy řeči o sankcích jeho tým stále není ochoten zabývat se toky příjmů, jejichž
absence by mohla ve skutečnosti podkopat ruskou ekonomiku. Obávají se způsobení velkého narušení,
které by mohlo ovlivnit americkou ekonomiku […]Možné cíle pro agresivnější přístup zahrnují zahraniční
banky, které pomáhají Rusku nakupovat technologie a materiály, stejně jako obchod s obohaceným
uranem a kovy, ale všechna tato opatření s sebou nesou rizika pro Spojené státy
 
– Bloomberg analyzoval balíček protiruských sankcí od Bidenovy administrativy.

https://topcor.ru/44876-ssha-hotjat-obogaschat-svoj-uran-v-rossii.html
https://topcor.ru/economy/
https://topcor.ru/technology/

